

**2015er Agoston  
Tempranillo Cabernet  
DO Virgen d Aguila Carinena  
halbtrocken  
Bodegas Paniza  
Spanien-Carinena**

Dunkle Früchte wie Johannis- und Brombeeren, begleitet von Veilchennoten und Lorbeernuancen vereinen sich zu einem weichen Wein.

**2016er Kallstadter Kobnert  
Kerner Spätlese mild  
Winzergenossenschaft  
Kallstadt-Pfalz  
Silberner Kammerpreis**

Intensive Fruchtcompositionen aus Maracuja und Mango. Die dichte Ananassüße im Geschmack gibt dem Wein eine runde, schmelzige Länge.



**6,95 €**  
9,27€/l

0,75 l



**4,95 €**  
6,60€/l

0,75 l



**5,50 €**  
7,33€/l

0,75 l



0,75 l

**7,95 €**  
10,60€/l

**2014er Bickensohler Herrenstück  
Spätburgunder Rotwein Q.b.A.  
trocken  
BS Goldmedaille  
Winzergenossenschaft  
Bickensohl  
Baden-Kaiserstuhl**

Dieser Spätburgunder ist gehaltvoll und kräftig. Fruchtiger Duft nach frischen Kirschen, leichte Röstaromen.

**2015er Pfaffenweiler  
Sancta Clara Grauburgunder  
Auslese edelsüß  
Pfaffenweiler Weinhaus  
Baden-Markgräflerland**

Der Wein leuchtet in hellem Strohgelb mit grünen Reflexen. Sein Duft erinnert an Honigmelone, Ananas und reife Birnen.



0,75 l

**7,60 €**  
10,13€/l

**2016er Le Bine  
Soave Classico DOC  
Vigneti Monte Foscari  
trocken  
Giuseppe Campagnola  
Italien-Veneto**

Ein klarer, intensiver und zarter Duft reifer Trauben und weißem Fruchtfleisch. Zitrusfruchtaromen von verblüffender Exotik. Gut ausbalancierte Säure, im Abgang nussig und wunderbar mineralisch, mit charakteristischem Mandel-Nachgeschmack.



0,75 l

**6,95 €**  
9,27€/l

**2015er Alde Gott  
Spätburgunder Rotwein Q.b.A.  
halbtrocken oder trocken  
Alde Gott Winzer Schwarzwald  
Baden-Ortenau**

Das Aroma erinnert an Kirschen, Erdbeeren und schwarzen Johannisbeeren. Raffinierte Harmonie zwischen feiner Herbe und spürbarer Süße.

**Wir sind für Sie da**

Montag - Freitag 9.30 bis 18.30 Uhr  
Samstag 9.30 bis 16.00 Uhr

Wasserstrasse 10-12 • 47533 KLeve  
Telefon 0 28 21.2 47 93  
info@wein-peters.de • www.wein-peters.de

**HERBST/WINTER 2017/2018**  
Ausgesuchte Angebote zum Genießen

**PETERS**  
SCHLOSSBERG  
KELLEREI

*Ihr Fachgeschäft für  
Wein und Spirituosen*

**Pfaffenweiler Pinot Blanc Sekt  
-extra trocken-  
Pfaffenweiler Weinhaus  
Baden-Markgräflerland**

Dieser Weißburgunder Sekt zeigt ein feinperliges zartgliedriges Mousse. Im Geschmack rassig anregend mit feinen Fruchtaromen.



**7,95 €**  
10,60€/l

0,75 l

**2013er Vidal-Fleury  
Cotes du Rhone Rouge  
trocken**

**Frankreich-Rhone  
95 Punkte Decanter 2016  
Platin-Medaille und  
Best red Rhone under 15 Pound**  
Duftet intensiv nach weißem Pfeffer,  
Schwarzkirschen und frischen roten  
Früchten. Langes Finale mit  
wunderbar beerig und fein würziger  
Note.



**8,95 €**  
11,93€/l

0,75 l

**2014er Finca Flichman  
Malbec Reserva  
Argentinien-Mendoza**

Komplexes Aroma. Geschmack  
nach fruchtigen Brombeeren und  
reifen Pflaumen. Komplexes Finale  
mit bemerkenswert süßen Tanninen  
und einem lang anhaltenden  
Nachhall.



**7,95 €**  
10,60€/l

0,75 l

**2016er Bistrot Chic  
Merlot Cabernet Syrah  
Vine Pays DOC  
Vin de France-Frankreich**

Ein kraftvoller, komplexer Wein der  
Noten von reifen Früchten  
(Brombeere, Cassis), Röstaromen  
(Mokka) und Vanille vereint.



**4,95 €**  
6,60€/l

0,75 l

**2016er Montgras Estate Merlot  
Wine of Chile  
Chile-Central-Valley**

In der Nase reife Pflaumen mit  
Brombeeraromen, Noten von  
Vanille und Gewürzen.  
Geschmacklich rund und saftig,  
Aromen von reifen roten Früchten.



**4,95 €**  
6,60€/l

0,75 l

**2014er Rosso Toscano  
Castello Toscano IGT trocken  
Italien-Toskana**

Animierendes und frisches Bukett  
mit roten Früchten wie  
Sauerkirschen und schwarzen  
Johannisbeeren, ein gut  
strukturierter Wein mit gut  
eingebundenen Holzaromen.



**7,95 €**  
10,60€/l

0,75 l

**2013er Alba de Luces  
Tempranillo Crianza Rioja DO  
trocken**

**Nord-Spanien-Rioja**  
Elegante Holznoten durch die  
Holzfassalterung. Ideale Balance  
von Frucht und Röstaromen,  
samtig und weich.



**4,95 €**  
6,60€/l

0,75 l

**5,50 €**  
7,33€/l



0,75 l

**4,95 €**  
6,60€/l



0,75 l

**6,95 €**  
9,27€/l



0,75 l

**4,95 €**  
6,60€/l



0,75 l

**3,95 €**  
5,27€/l



0,75 l

**4,95 €**  
6,60€/l



0,75 l

**2016er Pfaffenweiler Klassik  
Sauvignon Blanc Kabinett  
feinfruchtig  
Pfaffenweiler Weinhaus  
Baden-Markgräferland**  
Der Wein hat eine typische  
Aromatik nach Stachelbeeren,  
Passionsfrüchten, gelben Pflaumen  
und einen Hauch von grünem  
Apfel. Im Geschmack füllig mit  
klarer Frucht und einer perfekten  
Süße.

**2016er Kallstadter Kobnert  
Grauburgunder Q.b.A. trocken  
Winzergenossenschaft  
Kallstadt-Pfalz**  
Säurearmer, frischer Burgunder mit  
feinen Aromen nach Birnen,  
Aprikosen und einem kräftigen  
Körper.

**2014/2015er  
Chateau le Peuy Saincrist  
Bordeaux Superieur  
A.O.P. trocken  
Frankreich-Bordeaux**  
Dieser Wein zeigt sich schön  
ausbalanciert mit anhaltenden  
Tanninen, ehe sich anschließend  
Aromen aus Kirsche, Pflaume und  
Vanille freisetzen.

**2015er Epicuro  
Montepulciano d'Abruzzo  
Il Fondatore trocken  
Italien-Abruzzen**  
Die 4-monatige Lagerung im  
Holzfass trägt zur Struktur und  
einer leichten Vanille-Note bei. Sehr  
weich und aromatisch.

**Pfaffenweiler Baden Rosè  
Q.b.A. feinherb oder  
Merlot Rosè Q.b.A. trocken  
Weinhaus Pfaffenweiler  
Baden-Markgräferland**  
Die Aromen von Kirsche und  
Erdbeere sind gepaart mit einem  
wunderbaren frischen floralen Duft.  
Am Gaumen ist er ungemein saftig,  
geschmeidig mit einer lebendigen  
Frische.

**2016er Longuicher Hirschlay  
Riesling Hochgewächs Q.b.A.  
trocken  
Weingut Burg  
Mosel-Saar-Ruwer**  
Im Geschmack harmonisch  
trocken, gut ausbalanciert, ein  
voller eleganter Wein.



Jahrgangsänderungen beim Wein sind vorbehalten